[image: image1.png]

   PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA   PAULISTA

                                       ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 38.291, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2.025 -

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA, Prefeito do Município de Várzea Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

NOMEAR os representantes da Sociedade Civil e do Poder Público, titulares e suplentes, para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Várzea Paulista, para o biênio de 2024 /2026, com os membros como segue abaixo:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I. Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social

a) Titular – Precila Silva Pereira – VICE-PRESIDENTE
b) Suplente – Sandra Aparecida Moreno da Cruz
II. Unidade Gestora Municipal de Educação

a) Titular – Carla Cristina dos Santos Rodrigues
b) Suplente – Fernanda dos Santos Paes Leme
III. Unidade Gestora Municipal de Saúde

a) Titular – Felipe Mocafre Vaz
b) Suplente – Sara Araújo de Lima
IV. Unidade Gestora Municipal de Finanças

a) Titular – Wagma Reny Leite
b) Suplente – Vasti Braga da Silva
V. Indicação do Chefe do Executivo

a) Titular – Alexandre Ferreira Amorim
b) Suplente – João Pedro Cremaschi Beme
c) Titular – Ivan Lucas Duraes
d) Suplente – Sarah Tayssa Ferreira de Souza
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Várzea Paulista – APAE

a) Titular – Luiz Antonio Lopes Garcia - PRESIDENTE
b) Suplente – Tatiane Roberta Missari Cardoso
II. Associação Sítio Agar
a) Titular – Thais Teixeira Borges
b) Suplente – Thaysa Thawany Galdino da Silva Machado
III.  Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
a) Titular – Gabriela Guimarães Ferreira
b) Suplente – Letícia Vieira de F. Rodrigues
IV. Associação Cultural Expressão Capoeira Brasil

a) Titular – Higor Ferreira da Silva
b) Suplente – Ronaldo Vicente Garcia
V. Grupo em Defesa da Criança com Câncer – GRENDACC

a) Titular – Andréa Mazzaro Meira Renzo
b) Suplente – Lucas Andres Antonicelli
VI. Associação de Educação do Homem de Amanhã – Guardinha

a) Titular – Tamiris de Nazaré Gomes

b) Suplente – Robson dos Santos Junior
SECRETARIA EXECUTIVA

I. Sue Ane Bianca Santos
Revogue-se a Portaria nº 35.123, de 28 de junho de 2024.

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista
João Paulo de Souza
Gestor Municipal de Governo e Administração
Registrada e Publicada pela Unidade Gestora Municipal de Governo e Administração desta Prefeitura Municipal.